
Projekt 
 
z dnia  3 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/189/2021 

RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli oraz najemców nieruchomości w Gminie Płużnica 

oraz górnych stawek opłat dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz art. 6 ust 2 i ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2361) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów 
komunalnych w następujących wysokościach: 

1) w przypadku gdy odpady komunalne będą zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik 60 l - 60,00 zł 

b) za pojemnik 120 l - 80,00 zł 

c) za pojemnik 240 l - 140,00 zł 

d) za pojemnik 1100 l - 550,00 zł 

e) za kontener 30000 l – 4.000,00 zł 

2) w przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą 
stawkę: 

a) za pojemnik 60 l -120,00 zł 

b) za pojemnik 120 l - 160,00 zł 

c) za pojemnik 240 l - 280,00 zł 

d) za pojemnik 1100 l - 1.100,00 zł 

e) za kontener 30000 l - 8.000,00 zł 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości oraz najemców 
nieruchomości na terenie Gminy Płużnica za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 45,00 zł / 1 m3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/227/2013 Rady Gminy Płużnica z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
ponoszonych przez właścicieli oraz najemców nieruchomości w Gminie Płużnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D5D0D6-2E6E-4CB9-B6F3-50FB32108118. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust 2 ustawy z dnia z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) Rada Gminy w Płużnicy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości
ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Zaproponowane stawki opłat za zbieranie i odebranie odpadów komunalnych są wyższe od obecnie
obowiązujących najwyższych cen za tę usługę. Taka wysokość stawek spełnia zadanie zapewnienia funkcji
karnej tej opłaty w przypadku przejęcia przez Gminę obowiązku dbałości o środowisko. Daje to również
możliwość obniżenia opłaty w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki wskazującej kierunek w jakim
zmierza gospodarka odpadami w Gminie Płużnica.

Zaproponowana stawka opłat za odebranie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych ze zbiornika
bezodpływowego jest wyższa od średniej obowiązującej ceny za te usługi.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D5D0D6-2E6E-4CB9-B6F3-50FB32108118. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

